
SC!CIAL Umversdod
Nac ona l
de Córdoba

Córdoba, 2 4,r'EP 2014

s pt cuutpmwssssodsts

VISTO:

Que mediante las presentes actuaciones se tramita la aprobación y
suscnpmón del Convemo Espccilico de Prácbcas Académicas a celebrarse
entre la Universidad Nacional de Córdoba � Facultad de Derecho y
Ciencias Snciales � Escuela de Trabajo Social v el Servicio Babitacional
y dc Acción Social  SEDAS AVK!, a fin de que los alumnos de la
Licenciatura en Trabajo Social, a su elección. puedan realizar sus prácticas
académicas en dicha Institución.,

COIVSIDEIL4 iVD O:

Que el Convemo Espemfico de prácticas pre protesionales entre la
Universidad Iqacional de Córduba � Facultad de Derecho y Ciencias
Sociales � Escuela de Trabajo Social y Servicio Habitacional y de
Acción Social  SKHAS AVK!. se enmarca dentro de lo normado por la Ord
HCS 6/l

Que en virtud, del Infornie de Legalidad que luce a fs.l7, se ha dado
cumphmentado con lo dispuesto en dicha Ordenanza que rige en B ámbito
de la Umversidad para este npo de acuerdos, encontrándose en las
actuaciones los mformes de pertinenba, personal, infraestrucmra y
económico financiero.-

Que por Resolumón Rectoral N' 206/2014 delegn en esta Dirección
la facultad de suscnbir este tipo de Convemos-

POR ELLO

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL
RESUELVE

Articulo lb Aprobar y Suscribir el Convenio Especifico de prácbcas
Académicas. a celebrarse entre la Universidad Nacional de Córdoba�
Facultad de Derechn, Ciencias Sociales � Escuela de Trabajo Social y
Servicio Babitacional y de Acción Social  SEHAS AVE! cuyo
mstrumento forma pana integrante de la presente-



au cnio '" Cacarea Ia secetaria tecou la cana. de! pl. ente
Ic l on' eu I out alo ' atlcUfe . 'tic a" U ldo

lu . It dr i lOtd HCHo l

nltuuiodi' Írotocollrar. cotuuulcar luoufcar clpl tunan col tuch at.-

L
l



CO!tVEISIO ESPECÍEICO DE PRAC I ICAS ACADÉMICAS

Erir = la I n vera dad Naciorta de Cordoba I scue/a de lmbato Socral-f acuttad oe Derecho v
  'en,ias sociales represci!tada por su Directora I c s t» a cvELLQ lsNI N'

I.a Tone s ii Dudad Lo/ver tarta de la  ,udad de Cordoha en ade/mita "I A ESCLCLA" por
una patte por la otra «I SERVICIO llABITACIONAI Y DE A CIO"I SOC/Al

AI TDGE!TION ! I! IENDA EDL cA 'IDN- sEHAh A! E. con do n tli ~ mt B del  . nmen osh
lla ! huru de la dad de cordoba mpresentada po sra úramela vta ztefu DNI ~ 64c

en anicter oe P cadente la Sra Ala/ved Se n, DNI N' loó4vó en a acter de

!acre ana en ade/ame 'CCNTRO DE PRACTICAS" s stnben el presente Convenio Ett/ec r cede
Pra orcas Academ ca . que tiene po ob/eto facr  tar a Ins estudiames de la Ltcenmatura en Traba/o

la rea'zacn rle las acu dadas practrca ob/i atenas pert:sedas por oocentes rre  a
Caredi . pte sta la respccu cutncu/a au obada poi Raso/ucion del tlonorabte  onse/o
s.penoi N 44404 las parresdcbeia ~ al atarse ala»r urentes Imtsuias

PR/A ERA: OBJFTO Fl nresenre  onven o nene po- ob/elo fac litar 4 Ins es ud/aores de la
Cace 4 de Liceiimatttra en traba/o !n,tl ei desano/ln de la acti /dadas practicas ar.adentrca
obl mo i ui .i   FNTRO DF PRACTICAS

SKGI NOA: I o. estud antes nue tea a interes real zar a practica acede/n mt ootrr aterra, crtm

el CENIRO DE PRACZIC LS con amen e sara/i a regados en el Al'FXO I qtre forma panc

m m

megranr del presente Co ven u quienes ",. esteran su consermm emu firmado e' m no I i
estud aut a regados en I A.IFXO 1 concinnran ai CENTRO DE PRACT/CAS mi los ó/a

renos c/mi eaidns cnn el   entro
I/ TERCERA La pract cas ncaderm.as nt lir.atoi 4 que real. an en el  E ~ IRO

PRA TRAS seis supei seda. por io. docenas i/ue se mencmnan en el ANEXO 1 D has
practic ron aten I ] an *i/aaio enlrrr/ dr u/ i v/d/si/ eii lo /maiiam«/ /ot pro/riioiar/ri
/ /ii/di� /o .!ar iii/ ri/ii/1 lii ' ir/i/vi//e fi ii//n/ I » iii/' d /lni /o, /iri ii /1 ii
ii a'res i i/c/ii / ii/iii'ii/1/ ' dr 'i '« 'it/ ' / » di/rr" ri ' ai ira/ii «l'/ pru«d /ona rr ii / »
ii » / i /r Pilaleiiiipi Iai» ;«« i/ /l»'i / i/ud»vl



Il / oi I l onrcicl vn' Icrvnoo vlt Í le thcfca/ «n nn ohi o .t '
/ i nyf o ' llf lmic « / t * /' /cl pi cln ft Ófrut nol lc

en/cltl poicl Í huinnr ni ' I* ck /o
r/ irno ony vf t »o/ v' Itti ev ntir prtpu/eutvol ' "

/1 Icl, . * Ooel ' 1 ' ml mno o/n llvt nt in/ l'*ver l n» '
1 min vfr» i nm/tfic «vn t nont/ imce a / i / /«k m» «

vi« ..wr /« lun bien nnph In kmicepltinÍI ntion nneipr itainii Í /entni lt t i pioh/rmot uiht ' /qne * tlri Ieia
/tr krt pn/ehcnm r/e /nsenivn riv ecvmctrni ain ni* /

pln *n e c/n * mr o nvlilo Ie wl " ' oi
/e miei nrctun t ymhlenimi cn /tncevktc/ mei' rilet 1 nv nnn*rmle

yi letlviaiÍ /rin pro «r'rill aia verde it»t nrlmtcmnalil Jprv/vtiln 1 les/ m /lino Ue
pvi t *nkrhmncin ayruc .«m toca / i qn s'eorn ya irrtvfkttrv' e, untbn vn mt t
  IARTA PRESTACIONES A CARGO DLLDO EN>I Sl> I R ISOR Y II>  I AR Fl docente
supe sm por medio d i doc me ut la d la C.ted a obh el a a ai te I to m
linal de las pracncas real zadas duiame er m lo leen t

Q TATA: RESPONSABILIDAD Y OBLIGACIO úES DE LOS ESTUDIAN ES El  'ER'IRO
DE PRACTICAS no asume responsabri dad ai una pnr ei acc onar de los est dramas que se
ettctielltien real zandn las practica academuas ob'1 atenas durante s pelmattmtc.a e e
  FI TRO Mtetatas que. Ius estudianres nscnptos en el A'úLXO 1 estan obhgados a respeic las
reglamenramones norma Ierarquia ur amgramas mternos nsntumnnale del  'FNTRO DE
PRACTICAS compiornei endose esre ul .mo a nfurmar sobre los tamos coloca lns a
dispos ~ on dc vs estudtames del docente upervtsor
SE> FA: Di RACION DE LAS PRACTlt'AS A<Al>EMI 'AS OBLIGATORIAS El pl u, u
durac.on de las pracl cas académica obhgatonas el CENTRO DE Pl A TICAF sara de i DE
IUivlO Ai 11 DE OC I UBRE Di 2 >1' s embar o. Ihcho pla o podra se prorro aao por otrn

ni enel s p esto dcq e los esi dante. no h en podido tlnalzai s srcspecn asn actcas
SFP I livtA: PRLSTACIONES A   ARC O DEI   ENTRO l>E PRA  Tl  AS 'r Dt LA ESCI CLA
FI  "F'llRO DE PRACTICAS sc obl ga a csrender n  ernficado. a cada estud ame que all
tmlrzo la practrcas academ cas obhgstonas, eri d que consie ei lrabatn ealizado M enrias que I A

LS  LILA se compromete a estendcr un ceitincaao a los nte rentes o reterenres del  '11 TRO
DL PRACTICAS que havan acompaüado a lo estudiantes mt sus prncnca acede cas obli atunes



Ad'l as. f AISÉLÉIAiecom lo epi omete a realizai una dcioluc on al   Lb l RO DE
omie . inat presentado por la t aiedra an alme : .

O 'IAVAi Ft pieseore con enio no enn enio no genera obhi.ac on economica labor t
a i n reauon turid'ca denm una arur,uc a e nnq sean !a pi'e isia en el presente Co

~ m mi o. po o tanu no clara derecho ieclamox dc m na mdo e ent e ln e a pa te' con entev
'9OVENAi VIGENCIA RESCISIÓN El re

presente Convenio Especifico de Prácticas, entre laspartes. tendrá una duración de tres �3 años, rres   j años, reoovable por un periodo similar mientras alguna oambas no marufiesten m forma expresa su voluntad de r d d N
e resmn i o o obstante, la elecucion anualdel presente Convenio se encuenua su ditado a eupe i o a que haya estudmntes que se mscnban anualmentepara reahzar sus prácticas académicas obligatorias en EL CENTRO DE PRACTICAS En caso de

rescisión por una de las partes, esta debera comunicar en fo f ha ' d ha
rma e ciente ic intención con unaantelación mintma de trernta �0! dias, de d

clan o expresa constanma de que la resmsión no ateclaralas actimdades en curso de eiecuaón, salvo razones de fuerza mayor o caso fortuito La notificada
no tendrá derecho a reclamar a la otra mdemnización de cualquier naturalezam m m m mm m hmDKCIMAi Ei presente Convenio Especifico no limita el demcho de las partes a la formahzación de
acuerdos similares con otras institumones dentm y fuera de su jurisdicción
DK CIMOPRIMKRA: CONTROVERSIAS Ante cualquie coniro crasa derivada de la apl cación
y/o interpretamón del presente Convenio Especifico las partes se comprometen a agotar las medidas
tendieotes para poner fin al confiioto a través de la negoaamón Las partes de comun acuerdo
designarán un miembro por cada una y otro designado de comun acuerdo Para el caso de haberse
agotado la mstancia arbitral, su que las partes hayan arnbado a un acuerdo, se someteran ante los
Tnbunales Pederales de la Ciudad de Córdoba, renuriciando a cualquier otro fuero de excepmon que
pudiera corresponderles, constituyendo sus domimhos en los atados en el encabezamiento del
presente Convenio o donde lo comuniquen fehamentemente en el futuro, en los cuales serán válidas
las comunicaciones y notificaciones que se cursen

DKCIMOSKGUNDAi Se deis constancia que la Univmstdad Namonal de Córdoba posee un
Seguro de Responsabibdad Civil. contratado con la Empresa *'SANCOR SEGUROS'*, y cuyo N'
de Póhza es 189899, a los flnes cubrir cualquier contmgenria que pudiere suñir los estudiantes que
reahzan las prácticas académicas obbgatonas fuera de la Universidad, de acuerdo a las cláusulas y
condimones establecidas en la Póliza y que forma parte integrante del presente Convenio



U ouN Ic CM b
f ase u h c«s

En pmeba de confmmidad, sc Srmsn tres ejemplares de un mismo tenor y a ua solo efecto, ea la
Ciudad de Córdoba, a los 15 diss del mes de junio del año 2014-

p+/
Me yeel segcvle

o««sacas Greclel M Irl ge
sr *.

Urli.*
ulrl«««U

M'Cr«r«lr«¡««,



Fn n rteba do ottlurnnuad se nrnlan tres elemetares 'e mrsmo teno v a un su.o etecrn en la
C udad d C urdnha. a lo dras del mes de n I ad Olu-

e

mraeteta taaf eut

b/J
~ima�gino

ntt l
nrrttrtttlltr

attbttattll tlttla'



umhdrt!s u *

CON
ANEXO I

VKMO XSPE CÍPICO DX PRÁCTICA PRKPRO SESIONA LENTRE LA ESCUELA DE TRARAJO SOCIAL y SXHAS

Partes: Escuela de Tralmjo Social y SERÁS

Cfaedmdc" ltrtttti ÉI+fsG J@l CL~
Profesor a cardos . W S! I v! R l Pi t E i
Pbm de Sobajo y cmaedmmat

Ndmiaa de alumnos que realizarim las prácticas pre profesionales enmarcadas en el presente

HRMAS DK LAS PARIKS:


